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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

تیم فوتبال استقلال بازی پایانی نیم فصل اول خود را با شکست به اتمام رساند 

تا تمامی رکوردهای این تیم نقش بر آب شود. از شکست ناپذیری دو فصله در 

بازی های خارج از خانه تا شکست از تراکتور بعد از سال ها نباختن به این تیم. 

علاوه بر آن این تیم خوب هم بازی نمی کند و به قول هاشم حیدری مهاجم 

گل زن سال های دور آبی ها مریض است. حیدری در گفت وگو با »فرهیختگان« 

درباره این دیدار و سایر مسائل مرتبط با استقلال انتقادات تندی را عنوان کرده 

که متن آن را در ادامه می خوانید.

از بازی با تراکتور صحبت را آغاز کنیم. تحلیل کلی تان از این دیدار چیست؟

اولا چند هفته است که می گویم استقلال واقعا مشکل دارد. این تیم وقتی به تیم هایی 

می خورد که در سر زدن تیم های قابلی به شمار می روند و برای ضدحملات برنامه دارند 

به مشکلات عدیده ای می خورد. چند وقت پیش وقتی بازی هایش را با یک گل یا با 

پنالتی می برد هم همین مشکلات بود، فقط تفاوتش این بود که در آن زمان تیم های 

مقابل نمی توانستند از این وضعیت استفاده لازم را ببرند و این نتایج حاصل نمی شد. 

استقلال در تمامی خطوط به ویژه در خط هافبک و فاصله ای که بین خطوط وجود 

دارد مشکلات اساسی دارد. بین بازیکنان خیلی فاصله ها زیاد است و این در حالی 

است که یک ارسال درست و حسابی را در این دیدار شاهد نبودیم. نه یک پاس به 

جلویی، نه دور زدنی و نه چیز خاصی اما تیم های دیگر با بازیکنان گمنام به خوبی 

دارند این کارها را انجام می دهند. این در حالی است که بازیکنان کناری استقلال 

ادعای تیم ملی دارند اما یک بازیکن رو در روی خود را دور نمی زنند تا یک توپ در 18 

قدم بریزند. در این دیدار دو تا شوت از راه دور فقط دیدیم. تیمی سردر گم که اصلا 

مشخص نیست چه می خواهد. یک زمانی مهاجم قدبلند می آورید ولی بازیکنانی 

که سانتر می کنند را بیرون می برید. انگار خود سرمربی هم نمی داند چه می خواهد 

و چه کار می کند. استقلال خیلی سردر گم بود این در صورتی است که تراکتور هم 

تیم قدرتمندی نبود اما واقعا استقلال دارد ضعیف بازی می کند. 

چطور این روند تا قبل از جام جهانی و تعطیلات برای استقلال بهتر بود و حالا 

شاهد هستیم که این تیم تا این اندازه افت کرده است. 

یک مقدار قبل از جام جهانی بهتر بودیم اما باز هم آن استقلالی که باید باشد نبود. 

استقلال باید همیشه قدرتمند و رو به جلو باشد. شما پرسپولیس را ببینید چقدر جلوی 

نساجی موقعیت ایجاد کرد و حمله کرد. آنها قشنگ بازیسازی را از عقب شروع کرده 

و هافبک های این تیم به خوبی توپ گیری می کنند. این تیم بازیکنانی مانند صادقی 

یا ترابی دارد که پا به توپ هستند. اینها همه پا به توپ هستند و می روند به دل دفاع 

می زنند اما استقلال متاسفانه چنین بازیکنی ندارد. این تیم چند تا هافبک دارد که 

روزبه در بین آنها دفاعی بازی می کند و زبیر و مهدی پور هم هرچه توپ می گیرند به 

عرض می زنند و این فایده ندارد. نه اضافه می شوند نه روی دست مهاجمان می روند 

و در کل خیلی تیم از لحاظ تاکتیکی مشکل دارد. 

صحبت از کم کاری بازیکنان در فضای هواداری شنیده 

می شود. با این موضوع چقدر موافقید؟

وقتی کار به اینجا می رسد برخی به این فکر هم می افتند 

چون واقعا بازیکنان استقلال خیلی دارند ضعیف بازی 

می کنند. قایدی قبلا خودش به تنهایی یک تیم بود، اما 

الان استقلال با وجود این بازیکن داشت 10 نفره بازی 

می کرد. نه یک توپ درست گرفت، نه یک حرکت انفجاری از 

او دیدیم نه از دریبل هایش خبری بود و نه خطایی می گرفت، 

اصلا صفر بود. باور کنید اگر من بازی می کردم با این سنم کارایی ام بیشتر از این 

نفرات بود. با این سبک بازی آدم می تواند به این گزینه هم فکر کند که نکند اینها 

دارند عمدی کارهایی می کنند، چون تیم واقعا دارد خیلی ضعیف بازی می کند. 

نفت مسجدسلیمان ته جدولی بهتر از استقلال بازی می کند. حداقل دارد فوتبال 

بازی می کند. اگر استقلال هم فوتبال بازی کند و ببازد می گوییم خوب بازی کرد 

اما شرایط به گونه ای است که اصلا نمی توان درباره اش صحبت کرد. تیم در همه جا 

مشکل دارد، از گلر تا خط حمله. دروازه بان تیم ملی که نباید این طوری گل بخورد. 

آدم به این هم فکر می کند که نکند داستانی وجود دارد. 

غیبت ساپینتو روی نیمکت تا چه اندازه روی این 

شکست تاثیرگذار بود؟

خودش هم مقصر است چون با این رفتارها آرامش را از تیم 

گرفته است. ساپینتو همیشه خودش تنش درست می کند، 

در حالی که تیمی که به این شکل است باید خودش آرامش 

داشته باشد تا به موفقیت برسد، یعنی یک نفر باید این آرامش 

را تزریق کند. شما مربیان خارجی سایر تیم ها را ببینید. 

سرمربی سپاهان را ببینید. چقدر جنتلمن و آرام تیمش را 

هدایت کند. مربی باید در تمرین کارهایش را بکند اینکه 

کنار زمین با هوچی بازی بخواهید عمل کنید نمی توانید آنجا 

کار را دربیاورید. شما باید در تمرین کارهایتان را بکنید و در بازی با آرامش و تفکر به 

تاکتیک های تیمی و تغییرات فنی فکر کنید. 

در هر صورت استقلال از لحاظ نیروی انسانی در خط حمله مهره های بسیار 

خوب و قابل اتکایی را در اختیار دارد. این موضوع را چطور ارزیابی می کنید؟

هر کدام از این نفرات به هر تیمی بروند باور کنید عالی بازی می کنند اما تیم مشکل 

دارد. کدام توپ به این نفرات می رسد؟ آرمان رمضانی را می آورند و همه از خط دروازه 

برای او بلند توپ ارسال می کنند. چه کسی باید برای او توپ را بساباند؟ یا کدام بازیکن 

سرعتی کنار او هست تا مکمل وی به شمار برود؟ مثلا بازیکنی مانند مطهری؟ این 

بازیکن چه سرعتی دارد؟ او خودش هم شبیه رمضانی و بازیکنی است که روی هوا 

درگیر است. اگر واقعا قرار بود رمضانی اضافه شود باید قایدی در زمین می ماند یا 

حداقل بابایی نزدیک تر با آرمان بازی می کرد. بابایی خیلی از دروازه دور بود و یک 

جاهایی داشت به خط دفاعی کمک می کرد.

میرزایی هم که در سمت راست به میدان آمد. باید برای هر تعویض تفکر و تدبیر 

در کار باشد. اگر می خواهید از کنار سانتر کنید و بازیکن سرعتی نمی خواهید 

بازیکنی که باید سانتر کند را نداشتید. چه کسی بود که بازیکن حریف را دور بزند 

و سانتر کند. یک کار ترکیبی از کناره ها انجام نشد که یک سانتر خوب از استقلال 

در این دیدار شاهد باشیم. 

این استقلال به کدام سمت و سو خواهد رفت. 

فعلا باید درباره شرایط فعلی صحبت کنیم. استقلال حداقل در این دیدار مریض بود. 

این بازی اعصاب من را هم خورد کرد. یک هافبک خارجی چپ پا در ترکیب تراکتور 

چقدر خوب عمل کرد و چه پاس هایی داد. از استقلالی ها کدام شان یک پاس این 

شکلی دادند؟ نمی شود این طوری فوتبال بازی کرد. اینکه مثلا دیمی زیرش بزنید 

که یک اتفاقی بیفتد؟ شاید در هر 10 بازی یک بازی به این شکل بشود که دفاع 

اشتباه کند در هر بازی که نمی شود!

یک سری حواشی هم از آنجایی نشأت می گیرد که از وقتی مدیرعامل استقلال 

تغییر کرد، ساپینتو تمرکز و آرامش خود را برای سرمربیگری در این باشگاه از 

دست داد. این موضوع چقدر تاثیرگذار است؟

مربی باید کار خودش را بکند. الان مدیریت جدید مثلا چه کاری کرده است؟ پولش را 

ندادند یا فشاری روی او بوده است؟ مربی حرفه ای باید کارش را بکند. اصلا چه کاری 

دارد که مدیرعامل چه کسی است. در تیم های بزرگ دنیا هم این اتفاق می افتد. 

مشکلی که برای او ایجاد نکردند. همان بازیکنان و روند وجود دارد و کسی را از او 

نگرفتند. به نظر من این حرف ها درست نیست. اگر هم باید نشان می دهد ساپینتو 

مربی حرفه ای نیست. هرچند از روز اول هم که آمد من حقیقتا زیاد به این انتقال 

خوشبین نبودم، چون کارنامه اش را دیدم فهمیدم به درد استقلال نمی خورد. این 

تیم بزرگ است و یک مربی بزرگ می خواهد. 

صحبت خاصی می ماند؟

واقعا آدم افسوس می خورد. با این همه سرمایه چه حرفی می ماند؟ درست است 

فوتبال ما این روزها به صورت کلی مریض است. بازی های بدون تماشاگر هیجان را 

از بین برده و برخی مشکلات وجود دارد. بازیکنان هم بالاخره تا حدی شاید روحیه 

نداشته باشند، اما تیم های دیگر هم دارند کارشان را می کنند. بازیکن باید کارش را 

به بهترین نحو انجام دهد چون پول میلیاردی گرفته تا بازی کند. اگر نمی خواهند 

اعلام کنند که ما نمی خواهیم یا نمی توانیم به این دلیل بازی کنیم، اما وقتی صحبت 

فنی می شود شما بازیکن هستید و وقتی به زمین می روید باید هرچه دارید در زمین 

بگذارید و بقیه مسائل اصلا اهمیتی پیدا نمی کنند و قابل پذیرش نیستند. 

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیم فصل اول لیگ برتر )بدون احتساب بازی عقب افتاده گل گهر 

برابر آلومینیوم اراک( روز گذشته به پایان رسید و پرسپولیس 

توانست با روندی خوب و کسب 32 امتیاز قهرمانی نیم فصل 

را به دست آورد. شاید بتوان گفت پرسپولیس شایسته ترین تیم 

برای کسب این عنوان بود از این جهت که کمترین نوسان را در 

بازی ها داشت. درواقع رمز موفقیت پرسپولیس تا اینجای لیگ 

همین ثباتی است که در نتیجه گیری داشته است. شاگردان 

یحیی گل محمدی در نیم فصل سپری شده فقط یک باخت را 

در کارنامه داشتند که آن هم مقابل تراکتور در ورزشگاه آزادی 

بود. بازی  که سرخپوشان بیشتر اسیر حواشی ای شدند که 

در رختکن تیم شان اتفاق افتاد. به هرحال تیمی که 9 برد و 

5 تساوی در 15 بازی کسب می کند نشان می دهد که روند 

روبه رشد با کمترین نوسان را داشته است. پرداختن به اینکه 

در تابستان و نیم فصل سپری شده چه اتفاقاتی رخ داد که 

پرسپولیس نیم فصل را با صدرنشینی به پایان رساند، می تواند 

جالب توجه باشد. 

 خانه تکانی در تابستان جواب داد
یکی از تیم هایی که بیشترین تغییرات را در تابستان داشت 

پرسپولیس بود. از کادرفنی گرفته که یحیی گل محمدی 

تصمیم گرفت سه دستیار ایرانی اش را کنار گذاشته و سه مربی 

خارجی به خدمت بگیرد تا تغییرات عمده در بازیکنان. علیرضا 

بیرانوند، گئورگی گولسیانی، مرتضی پورعلی گنجی، دانیال 

اسماعیلی فر، سعید صادقی، سروش رفیعی، سینا اسدبیگی، 

یورگن لوکادیا، شیخ دیاباته و تعدادی بازیکنان جوان، نفراتی 

بودند که در تابستان به این تیم پیوستند و از این جهت تیم 

گل محمدی به نوعی نسبت به فصل گذشته دگرگون شد. 

بازیکنان نامبرده اکثرا عملکرد خیلی خوبی در نیم فصل سپری 

شده داشتند و می شود گفت خریدهای خیلی خوبی برای این 

تیم بودند. برخلاف سال گذشته که پرسپولیس خرید های 

معمولی در نقل وانتقالات تابستانی و زمستانی داشت و به این 

خاطر هم یک فصل بدون جام را بعد از 5 سال قهرمانی پی در 

پی در لیگ برتر، سپری کرد. درواقع می توان گفت گل محمدی 

خیلی به موقع فهمید که پرسپولیس برای تکرار موفقیت هایش 

نیاز به بازیکنان بزرگ، چه از نظر اخلاقی و چه فنی دارد. حتی 

در کادرفنی هم تغییرات یحیی به موقع بود و او با جذب مربیان 

خارجی تفکری نو را به تمرینات و بازی های تیمش اضافه کرد. 

 خرید به موقع لوکادیا
پرسپولیس در تابستان همه توان خود را گذاشت تا مشکل 

گلزنی اش را با جذب یک مهاجم کارآمد حل کند. اگرچه کمی 

دیر این اتفاق افتاد و یورگن لوکادیا در هفته اول لیگ قراردادش 

را با پرسپولیس امضا کرد. سرخپوشان در هفته اول و دوم لیگ 

بدون اینکه بتوانند گلی به ثمر برسانند مقابل ذوب آهن و فولاد 

به تساوی دست یافتند و از هفته سوم بود که خرید هلندی 

به ترکیب سرخپوشان راه پیدا کرد و پرسپولیس در این هفته 

آلومینیوم را در اراک با گل میلاد سرلک برد. بعد از این بازی بود 

که بردهای پرسپولیس شروع شد و لوکادیا تبدیل شد به بهترین 

گلزن و تاثیرگذارترین بازیکن تیمش. در ادامه گل محمدی 

برای اینکه در خط حمله یک زوج و حتی جانشین خوب برای 

لوکادیا داشته باشد در هفته چهارم لیگ شیخ دیاباته را جذب 

کرد. بازیکنی که تا هفته نهم طول کشید برای پرسپولیس بازی 

کند و قبل از آغاز هفته دوازدهم مجددا تا پایان نیم فصل اول 

مصدوم شد. درحقیقت تا الان شیخ بدترین خرید این فصل 

پرسپولیس بوده که یک نیم فصل فرصت دارد تا این ناکامی و 

شاید بدبیاری خود را جبران کند. 

 روزهای پرحاشیه پرسپولیس در تعطیلات
تعطیلات 50 روزه لیگ به خاطر مسابقات جام جهانی برای 

پرسپولیس خوب سپری نشد. اگرچه آنها اولین تیمی بودند که 

بدون ملی پوشان استارت زدند اما در ادامه با حواشی زیادی 

مواجه شدند. مصدومیت سرلک، رفتن گل محمدی به حواشی، 

اعتصاب تعدادی از بازیکنان قدیمی تیم به خاطر کسر 5 درصد 

قرارداد، لغو اردوی خارجی، لغو چند بازی تدارکاتی به خاطر 

نبود زمین با کیفیت و البته اعتصاب تعدادی از بازیکنان تیم، 

مصدومیت دوباره شیخ دیاباته در بازی دوستانه با سپاهان، 

ترک ناگهانی کشور توسط یورگن لوکادیا در فاصله 48 ساعت 

مانده به دربی...، اتفاقاتی بود که باعث شد سرخپوشان ادامه 

لیگ را در شرایط ایده آلی آغاز نکنند. 

 گولسیانی ناجی پرسپولیس در دربی
پرسپولیس در شرایطی دربی پایتخت را به عنوان اولین بازی 

بعد از تعطیلات آغاز کرد که بازیکنان و مربیانش هنوز در شوک 

رفتن لوکادیا بودند. حتی یحیی گل محمدی که حالا دیگر 

مربی کم تجربه ای نیست، در واکنش به این اقدام لوکادیا مانده 

بود که چه بگوید و چطور تیمش را جمع کند. در هر صورت 

پرسپولیس در دربی حاضر شد و یک گل هم پیش افتاد اما 

شرایط بد روحی سرخپوشان باعث شد این تیم بازی برده را 

دو بر یک عقب بیفتد. چه بسا اگر این نتیجه تا پایان حفظ 

می شد پرسپولیس وارد بحران شده بود اما مدافع باکیفیت 

و گلزنی چون گولسیانی با گل دقایق پایانی به استقلال به 

نوعی منجی تیمش شد. این گل نه تنها پرسپولیس را از باخت 

در دربی نجات داد، بلکه گولسیانی به همبازیانش نشان داد 

که گل زدن خیلی هم سخت نیست. 

 تغییری که جواب داد 
پرسپولیس بعد از دربی مقابل پیکان در ورزشگاه آزادی هم 

نتوانست روی گلزنی مهاجمانش حساب باز کند و دو امتیاز 

مهم را در این بازی خانگی از دست داد. در ادامه سرخپوشان 

برای انجام یک بازی 6 امتیازی راهی سیرجان شدند. بازی 

که خیلی ها فکر می کردند با شکست سرخپوشان و از دست 

دادن صدر جدول همراه باشد. اما در این مسابقه کادرفنی 

پرسپولیس دو تغییر به موقع در ترکیب داشته و ضدتاکتیک 

عالی را در مقابل تیم قلعه نویی پیاده کردند. اضافه کردن دو 

هافبک به نام های سینا اسدبیگی و محمدعمری به ترکیب 

برای تصاحب توپ های سوم در این مسابقه خیلی خوب جواب 

داد و پرسپولیس با یک برد دو بر صفر روحیه و اعتمادبه نفس 

از دست داده اش را باز یافت. 

 بهترین عملکرد در آخرین بازی نیم فصل
پرسپولیس بهترین بازی این فصل و حتی دو فصل اخیرش را 

در بازی با نساجی مازندران ارائه داد. بازی که به نوعی جنگ 

تاکتیکی حمید مطهری و یحیی گل محمدی هم بود. در این 

مسابقه هر دو تیم خیلی خوب شروع کردند و پا به پای هم دویده 

و موقعیت ایجاد کردند اما مهره ها سرنوشت بازی را مشخص 

کردند. در ترکیب پرسپولیس دانیال اسماعیلی فر در زمانی 

که بازی یک بر یک بود با یک دفع توپ عالی دروازه تیمش را 

نجات داد تا دو دقیقه بعد پرسپولیس روی اشتباه مسلم علیرضا 

حقیقی در پاس دادن به هم تیمی اش توسط محمد عمری به 

گل برسد. در ادامه نساجی سعی کرد بازی را به تساوی بکشاند 

که این بار علیرضا بیرانوند بود که شروع مجدد عالی داشت و 

زمینه ساز گل سوم تیمش شد. 

 ظهور یک پدیده گلزن
با رفتن لوکادیا و عملکرد ضعیف بازیکنانی چون امید عالیشاه، 

مهدی عبدی و حامد پاکدل در خط حمله سرخپوشان، یحیی 

مجبور شد به بازیکنان جوان اعتماد کند. محمدی عمری و علی 

خدادادی در بازی با گل گهر برای پرسپولیس به میدان رفتند 

که اولی زننده یکی از گل های تیمش بود و دومی با بدشانسی 

بزرگی مواجه شده و از ناحیه زانو به شدت آسیب دید. اما یحیی 

در بازی با نساجی، عمری را به عالیشاه ترجیح داد تا هافبک-

مهاجم سرخپوشان با زدن دو گل خیلی خوب جواب اعتماد 

سرمربی تیمش را به بهترین شکل داده باشد. عمری در همین 

دو بازی غیر از اینکه بازیکن چهارچوب شناسی نشان داد در 

توپ گیری، سرعت و دقت عمل بالا در زدن ضربه، دوندگی و 

سخت کوشی نیز یک بازیکن کاملا موثر در ترکیب پرسپولیس 

نشان داد. درخششی که باعث شد یحیی برای نیم فصل دوم 

خیلی دغدغه از دست دادن لوکادیا را نداشته باشد؛ هرچند 

که او همچنان به دنبال تقویت تیمش در خط حمله است. 

 نقش پررنگ مدیریت باشگاه 
پرسپولیس از معدود فصل هایی را سپری کرد که بازیکنانش 

دغدغه مالی نداشتند. غیر از مقطعی که سه بازیکن این تیم 

امید عالیشاه، کمال کامیابی نیا و سیامک نعمتی در تعطیلات 

لیگ به نوعی آرامش تیم شان را به هم زدند و با تحت فشار 

گذاشتن مدیریت باشگاه می خواستند زیر بار جریمه کسر 5 

درصد باشگاه که برای فصل گذشته بود، نروند. اگرچه آنها به 

خواسته خود هم رسیدند اما بعد از تعطیلات از لحاظ فنی دچار 

افت شده و جایگاه خود را در ترکیب پرسپولیس از دست دادند. 

رضا درویش و معاونش محمد محمدی در زمینه مسائل مالی 

سعی کردند طبق قرارداد به بازیکنان پرداختی داشته باشند و 

مشکل زمین تمرین را هم با اجاره زمین چمن ورزشگاه تهرانسر 

حل کنند. ضمن اینکه آنها در تابستان هم موفق شده بودند 

بازیکنان مدنظر کادرفنی را به خدمت بگیرند. البته در شرایط 

فعلی باشگاه پرسپولیس در تعطیلات نیم فصل باید 15 درصد 

دیگر از قرارداد بازیکنانش را پرداخت کرده و قسط سوم نفرات 

خارجی را که دو هفته است عقب افتاده پرداخت کند، در غیر 

این صورت ممکن است پرسپولیس به حاشیه برود. 

پرسپولیس چطور قهرمان نیم فصل شد؟
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